
e VIstirealickettarional de Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Ax Bolivia 5150- 4400 - Salto 
Tel. (0387)425-5408 - Ter (0387)425-5449 

Republica Argentina 

Salta. 10 de abril de 2017 

EXP-EXA N° 8.399/2011 

RESCD-EXA N° 104/2017 

VISTO la Nota-Esa N° 2345/16. corriente a fs. 86 de las presentes actuaciones. mediante la cual. 

el Lic. Gabriel Ignacio Avellaneda. eleva su renuncia al cargo Auxiliar Docente de Primera Categoría 

Interino con Dedicación Sem iexclusiva de la asignatura Modelización Matemática de esta Facultad. a partir 

del 2 de diciembre del año 2016; y 

CONSIDERANDO: 

Que la renuncia obedece a que el Lic. Avellaneda. asumió funciones en el cargo de Jefe de Trabajos 

Prácticos — Regular — Dedicación Semíexclusiva. para la asignatura Analisis Matemático I. desde idéntica 
fecha. mediante resolución RESCD-EXA N° 704/16. 

Que asimismo mediante Nota-Exa N° 2103/16. el Departamento de Matemática solicita la 

prórroga de designación del Lic. Avellaneda en el mencionado cargo desde el I de noviembre de 2016 y 
por el término de un año. 

Que el Consejo Directivo. en su sesión ordinaria del día 05/04/17. aprueba por mayoría los 

despachos de las Comisiones de Docencia e Investigación y la de Hacienda. con modificaciones. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por prorrogada la designación interina del Lic. Gabriel Ignacio AVELLANEDA. 

DNI N° 23.118.675. en el cargo de AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORIA — 

DEDICACION SEMIEXCLUSI VA en la asignatura Modelización Matemática, desde el I de noviembre 
de 2016 y hasta el 1 de diciembre de 2016 . 

ARTÍCULO 2°.- Imputar la prórroga otorgada mediante el articulo precedente a las economías de un cargo 

de Profesor Asociado — Dedicación Exclusiva. vacante por jubilación de la Ing. Gilda Tirado. 

ARTÍCULO 3°.- Tener por aceptada la renuncia presentada por el Lic. Gabriel Ignacio AVELLANEDA. 

DNI N° 23.118.675. al cargo de AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORIA- INTERINO - 

DEDICACION SEMIEXCLUSIVA de la asignatura Modelización Matemática de esta Facultad. desde 2 
de diciembre de 2016. por haber asumido funciones en cargo de mayor jerarquía. 

ARTÍCULO 4°.- Hágase saber con copia a: Lic. Gabriel Ignacio Avellanecla. Departamento de Matemática. 

Decanato. Viccdecanato. Dirección General Administrativa Económica. Departamento de Personal de la 

Facultad. Dirección General de Personal. Cumplido. archívese. 

11AF 
sm V 

amc 

MARA RITA MARTE/11M 
Y MINUTE/411Sr 

ACUITAD DE CS. EXACTAS -UNSa. 


	Page 1

